
KREISELEGGE  SKE

TRAKTOREN und GERÄTEBAU GROSSFEDERZINKEN-
EGGEN

MULCHGERÄTE

HÄCKSLER

GRUBBER

KREISELEGGEN

ROTORKRÜMLER

STOCKPUTZER

TRAKTOREN

HOFLADER

STARK 
DIMENSIONIERTER 

ANTRIEB 
•

ROBUSTE BAUWEISE
•

GLATTE 
AUSSENFLÄCHEN

•
KURZER ANBAU

VON 
VORGRUBBERZINKEN 

MÖGLICH

für die schonende Bodenbearbeitung
im Wein-, Garten-, Obstbau und 

Baumschulen



DIE KREISELEGGE, DIE IN IHRE
REIHE PASST.

Die SAUERBURGER-Kreiseleggen wurden für die schonende Bodenbearbeitung in 
Reihenkulturen entwickelt. Glatte Außenflächen und die  minimale Differenz von der 
Außenbreite zur Arbeitsbreite ermöglichen eine optimale Arbeit ohne Verletzungen 
der Rebstöcke oder Pflanzen. Die Kreiselegge gewährleistet eine gleichmäßige Krüme-
lung und die Herstellung eines ebenen Saatbetts ohne Sohlenbildung.

Serienmäßiger Lieferumfang:

Schweres Getriebe für Zapfwelle 540 U/min. Kreiseldrehzahl 280 U/min. Dreipunkt-
bock mit verstellbarer Anhängung Kat.I, Messerzinken aus hochvergütetem Spezial-
stahl, gefederte Seitenbleche u. höhenverstellbare Rohrtragwalze 340 mm Ø ohne 
Mittelachse, dickwandiges Stirnradgetriebegehäuse mit starken, im Fließfett laufen-
den, Zahnrädern.

Lagersystem 
Zwei groß dimensionierte Kegelrollenlager in einem Gußgehäuse mit großem Abstand 
montiert, nehmen jeden Axial- u.Radialdruck auf die Zinkenträgerwelle auf. Die
Lagerung ist durch Dichtungslamelle und Wellendichtring doppelt abgedichtet.

Kreissellagerung SKE

ZUSATZAUSRÜSTUNG 
AUF WUNSCH:

• Frontanbau
• Heck- und Frontanbau
• Gelenkwelle mit Überlast-
   sicherung

• Aufbau Drillmaschine
   elektrisch angetrieben

• Zahnpackerwalze
• Güttlerwalze
• Vorgrubber mit 2 Zinken 
  starr 

Im Bürgerstock 3 D-79241 Wasenweiler

TRAKTOREN und

GMBH

GERÄTEBAU

Tel. 07668-90320 Fax -7802

e-mail: info@sauerburger.de www.sauerburger.de

Beratung, Verkauf und Service:

Alle Angaben und Abbildungen sind annähernd und unverbindlich. Konstruktionsänderungen behalten wir uns jederzeit vor.
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SKE 1000

SKE 1150

SKE 1300

SKE 1400

SKE 1500

SKE 1750

SKE 2000
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Gesamtbreite

m
Arbeitsbreite

m
Anzahl d.

Kreisel

370

390

440

450

460

490

560

Gewicht kg
incl. Rohrtragwalze

30-44

30-44

37-44

37-52

37-52

40-59

45-59

Kraftbedarf
kW

SKE 1150 
mit Packerwalze

SKE 1500 
mit 
Rohrtragwalze

SKE 1000 
Frontanbau


